Rost, Harald

Diplomökonom

1. Stellvertreter des Generaldirektors im VEB Leuna-Werke "Walter Ulbricht", Leuna, Kr. Merseburg

422 Leuna, Kr. Merseburg

SED-Fraktion



Geboren am 26. November 1933 in Poznán als Sohn eines werktätigen Bauern. Verh., zwei Kinder. Oberschule — Abitur. 1949 FDJ. 1952—1956 Studium an der Martin-Luther-Universität Halle—Wittenberg — Diplomökonom. 1956—1957 wissensch. Assistent am Institut für Gesellschaftswissenschaften der Martin-Luther-Universität Halle—Wittenberg. 1955 FDGB. Seit 1957 im VEB Leuna-Werke "Walter Ulbricht" als Betriebsassistent, Assistent des kfm. Direktors, wissensch. Mitarbeiter des Werkdirektors, Stellvertreter des Kfm. Direktors, ökonomischer Direktor und seit 1971 als 1. Stellvertreter des Generaldirektors tätig. 1958 SED. 1958 bis 1960 Mitgl. der GO-Leitung, seit 1964 Mitgl. der KL Leunawerke der SED. Seit 1974 Mitgl. der Ständ. Komm, für Erdöl und Gas des RGW. Seit 1976 Vors, des Gesellschaftlichen Rates der TH Leuna—Merseburg. Seit 1967 Abg. und Mitgl. des Ausschusses für Industrie, Bauwesen und Verkehr.

Verdienstmedaille der DDR, zweimal Medaille für ausgezeichnete Leistungen.